
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° 147 publié le 6 octobre 2022

Sommaire affiché du 6 octobre 2022 au 5 décembre 2022



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 147 publié le 6 octobre 2022

SOMMAIRE

ARS

- Décision tarifaire n°9715 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année
2022 de l’EAM la volière à MONGERON signée le 07/07/2022

- Décision tarifaire n°9714 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année
2022 du FAM les petites maisons spécialisés pour adultes autistes signée le 07/07/2022

-  Décision  tarifaire  n°18901  portant  fixation  de  la  dotation  globale  de  financement  pour
l’année 2022 de l’ESAT LA CARDON le 18/08/2022

- Décision  tarifaire  n°18902  portant  fixation  de  la  dotation  globale  de  financement  pour
l’année 2022 de L’ESAT LA CHATAIGNERAIE signée le 18/08/2022

- Décision  tarifaire  n°18903  portant  fixation  de  la  dotation  globale  de  financement  pour
l’année 2022 de l’ESAT LES ATELIERS MORSAINTOIS signée le 18/08/2022

- Décision tarifaire n°19180 portant fixation du prix de journée pour l’année 2022 de l’IME LA
CERISAIE signée le 18/08/2022

- Décision tarifaire n°19181 portant fixation du prix de journée pour l’année 2022 de l’IME
HENRI DUNANT signée le 18/08/2022

- Décision tarifaire n°19182 portant fixation du prix de journée pour l’année 2022 de l’IME
PAGE D’ECRITURE signée le 18/08/2022

-  Décision  tarifaire  n°19145  portant  fixation  de  la  dotation  globale  de  financement  pour
l’année 2022 de SESSAD LA GRANDE OURSE signée le 18/08/2022

-  Décision  tarifaire  n°19146  portant  fixation  de  la  dotation  globale  de  financement  pour
l’année 2022 de SESSAD AQUARELLE signée le 18/08/2022

-  Décision  tarifaire  n°19147  portant  fixation  de  la  dotation  globale  de  financement  pour
l’année 2022 de SESSAD HENRI DUNANT signée le 18/08/2022

- Décision tarifaire n°19192 portant fixation du prix de journée pour l’année 2022 de l’IME LE
BUISSON signée le 18/08/2022

- Décision tarifaire n°19193 portant fixation du prix de journée pour l’année 2022 de l’IME
ANDRE COUDRIER signée le 18/08/2022

- Décision tarifaire n°19259 portant fixation du prix de journée pour l’année 2022 de la MAS
LA BRIANCIERE signée le 18/08/2022

- Décision tarifaire n°19323 portant fixation du prix de journée pour l’année 2022 de la MAS LE
MASCARET signée le 18/08/2022

-  Décision  tarifaire  n°19144  portant  fixation  de  la  dotation  globale  de  financement  pour
l’année 2022 de SIDVA signée le 18/08/2022

DCPPAT

-  Arrêté  préfectoral  n°  2022-PREF/DCPPAT/BUPPE/  192  du  4  octobre  2022  portant
enregistrement de la demande présentée par la société STEF LOGISTIQUE LE PLESSIS PATE
pour l’extension d’un entrepôt existant situé, 15 rue de la Mare aux Joncs  sur le territoire de la
commune du PLESSIS PATE (91220)

- Arrêté préfectoral n° 2022-PREF/DCPPAT/BUPPE/193 du 5 octobre 2022 mettant en demeure
la société MM PNEUS de régulariser sa situation administrative pour ses installations localisées
Chemin des Cendrennes à BRETIGNY-SUR-ORGE



- Arrêté préfectoral n° 2022-PREF/DCPPAT/BUPPE/194 du 5 octobre 2022 mettant en demeure
la société EMBALLAGES NEGOCE RECYCLAGE de régulariser sa situation administrative pour
ses installations localisées 18, chemin des Cendrennes à BRETIGNY-SUR-ORGE

-  Avis  du  8  septembre  2022  de  la  Commission  nationale  d’aménagement  commercial
concernant le recours exercé par la SAS LES BORDES contre l’avis favorable de la commission
départementale d’aménagement commercial du 6 avril 2022 autorisant la création d’un drive
à l’enseigne E. LECLERC à Angerville

DCSIPC

-  Arrêté  préfectoral  2022-PREF-DCSIPC-BRECI  n°1097 du 20/09/22 portant  modification de
l'arrêté  2022-PREF-DCSIPC-BRECI  n°897  du  22/07/2022  portant  attribution  de  la  médaille
d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la promotion du 14 juillet
2022

- Arrêté préfectoral 2022-PREF-DCSIPC-BRECI N°1099 DU 21/09/2022 portant attribution de la
Médaille pour Actes de Courage et de Dévouement

- Arrêté préfectoral 2022-PREF-DCSIPC-BRECI N°1100 DU 21/09/2022 portant attribution de la
Médaille pour Actes de Courage et de Dévouement

- Arrêté préfectoral 2022-PREF-DCSIPC-BRECI N°1101 DU 21/09/2022 portant attribution de la
Médaille pour Actes de Courage et de Dévouement

DDETS

- Décision 2022/139 du 3 octobre 2022 portant affectation des agents de contrôle dans les unités
de contrôle et gestion des intérims de la direction départementale du travail, de l'emploi et des
solidarités de l'Essonne

-  ARRÊTÉ  N°2022-DDETS91-107  portant  programmation  des  évaluations  de  la  qualité  des
établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant du c) de l’article L. 313-3 du code de
l’action sociale et des familles pour les années 2022 à 2023, conformément aux articles L. 312-8 et
D. 312-204 du même code

DDFIP

- ARRETE n°  2022-DDFIP-116 du 28 septembre 2022 portant autorisation de pénétrer dans les
propriétés  publiques  et  privées  en  vue de procéder  à  la  reprise  partielle  des  opérations  de
remaniement  du  plan  cadastral  sur  le  territoire  de  la  commune  de  
SOISY-SUR-SEINE

- 2022-DDFIP-111 - Délégation de signature du responsable de la trésorerie d'Évry-Municipale à ses
agents ;

- 2022-DDFIP-112 - Délégation de signature du responsable du service des impôts des particuliers
de Juvisy à ses agents

DDT

-  Arrêté  préfectoral  n°  2022-DDT-SE-385  du  29  septembre  2022  portant  attribution  d’une
subvention au titre du fonds de prévention des risques naturels majeurs à la commune d’Orsay

-  Arrêté  préfectoral  n°  2022-DDT-SE-386  du  29  septembre  2022  portant  attribution  d’une
subvention  au  titre  du  fonds  de  prévention  des  risques  naturels  majeurs  à  la  commune  de
Palaiseau

- Arrêté préfectoral n° 2022-DDT-SHRU-387 du 4 octobre 2022 portant modification de l'arrêté
2020-DDT-SHRU-223  du  19  août  2020  fixant  la  composition  de  la  commission  locale
d'amélioration de l'habitat de l'Essonne (CLAH)



PREFECTURE DE POLICE

- ARRETE 2022-01173 du 04 octobre 2022 accordant délégation de signature préfectorale au
sein du cabinet du préfet de police à Mme Magalie CHARBONNEAU, préfète, directrice du
cabinet























































































































































Direction Départementale des Finances 
Publiques de l'Essonne
Division du pilotage de la fiscalité

ARRETE

n°  2022-DDFIP-116 du 28 septembre 2022

portant autorisation de pénétrer dans les propriétés publiques et privées en vue
de procéder à la reprise partielle des opérations de remaniement du plan

cadastral sur le territoire de la commune de 
SOISY-SUR-SEINE.

LE PREFET DE L'ESSONNE
Chevalier de la Légion d'Honneur,

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

Vu la loi du 6 juillet 1943 relative à l'exécution des travaux géodésiques et cadastraux et à la
conservation des signaux, bornes et repères, validée par la loi n° 57.391 du 28 mars 1957 ,

Vu le décret n° 55-471 du 30 avril 1955 relatif à la rénovation et à la conservation du cadastre,

Vu la loi n° 74-645 du 18 juillet 1974 relative à la mise à jour périodique des valeurs locatives
servant de base aux impositions directes locales, 

Vu  le  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004   modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  Préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements, 

Vu le décret du 20 juillet 2022 portant nomination de M Bertrand GAUME, préfet hors classe,
en qualité de Préfet de l’Essonne,

Vu le décret du 8 janvier 2019 portant nomination de M Benoît KAPLAN, administrateur civil
hors classe, en qualité de sous-préfet, Secrétaire général de la Préfecture de l’Essonne,

Vu l’arrêté préfectoral n°2022-PREF-DCPPAT-BCA-127 du 23 août 2022 portant délégation
de signature à M Benoît KAPLAN, Secrétaire général de la Préfecture de l’Essonne, Sous-
Préfet de l’arrendissement chef-lieu,

Sur  la proposition de M Bruno SOULIE, directeur départemental des finances publiques de
l'Essonne par intérim,



ARRETE

ARTICLE 1er -.
L’opération  de  rénovation  du  cadastre  sera  entreprises  à  compter
du  17  octobre  2022  dans  la  commune  de  SOISY-SUR-SEINE,  limitées  aux
parcelles AL2 et AL 40.
L’exécution,  le contrôle et la direction de cette opération seront  assurés par la
direction départementale des finances publiques de l’Essonne.

ARTICLE 2 - 
Les  agents  chargés  des  travaux,  dûment  accrédités,  et  leurs  auxiliaires  sont
autorisés  à  pénétrer  dans  les  propriétés  publiques  et  privées  situées  sur  le
territoire de la  commune.

ARTICLE 3 -
Les dispositions de l'article 322-2 du Code pénal sont applicables dans le cas de
destruction, de détérioration ou de déplacement des signaux, bornes ou repères.

En  outre,  les  contrevenants  s'exposent  au  remboursement  de  la  dépense
consécutive à la reconstitution des éléments devenus inutilisables par leur fait.

ARTICLE 4 -
Le présent arrêté sera affiché à la porte de la mairie de la commune intéressée et
publié  dans  la  forme  ordinaire.  Les  agents  chargés  des  travaux  devront  être
porteurs d'une ampliation dudit arrêté et la présenter à toute réquisition.

ARTICLE 5 -
Le maire, les représentants de la gendarmerie et de la police nationale sont invités
à  prêter  au  besoin  leur  concours  et  l'appui  de  leur  autorité  aux  personnels
effectuant les travaux.

ARTICLE 6 -
Le Secrétaire général de la préfecture de l'Essonne,
Le Maire de la commune de SOISY-SUR-SEINE,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et dont ampliation
sera adressée au :

- Directeur départemental des territoires

Pour le Préfet et par délégation,
Le Secrétaire Général

Benoît KAPLAN













 4 octobre 2022


























